
 Prefeitura Municipal de Mirai
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00018/2022 do(a) Prefeitura Municipal de Mirai, CNPJ 17.966.201/0001-40.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Mirai 
    Edital: 00018/2022
    Data de início do recebimento das propostas: 31 de 05 de 2022 às 13:01
    Data da Realização: 13 de 06 de 2022 às 13:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Maureli Freitas da Silva

   Ao(s)  13 dia(s) do mês  junho do ano de  2022, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  Maureli Freitas da Silva 
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Adriana Campelo Neves Afonso, Sebastião Marani do Carmo Pereira e 
Tatiana de Fatima Silva , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA A REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MIRAÍ., conforme especificações e quantidades definidas no 
instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 13:01 horas do dia 13 de junho de 2022 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR - ROTA 01: TOTAL DE KM DIARIO: 88 KM.  
TURNO: MATUTINO: ITINERÁRIO - SAI DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE ÀS 6:00 SENTIDO BREJAÚBA PEGA 
ALUNOS DEIXA PROXIMO PARA PASSAREM PARA O ÔNIBUS, FAZENDA UNIÃO, ITAMAR VARGAS,  
CORREGO DA ONÇA, SEGUE PARA O CAREÇO COM OS ALUNOS DEIX
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
JEFERSON DE PAULA OCHI 
12659794642

10/06/2022  14:54:15 3,70

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR - ROTA 02: TOTAL DE KM DIARIO: 50 KM.  
TURNO: VESPERTINO: ITINERÁRIO - SAI DO CAREÇO ÀS 11:20 COM DESTINO A MIRAI, LEVANDO 
ALUNOS E SERVENTE ESCOLAR PARA A E.E SANTO ANTÔNIO,E.M DR JUSTINO PEREIRA E.M EDMEA 
CASTELANO LEITE. RETORNANDO PARA O CAREÇO ÀS 1
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
ELIAS DE JESUS SOARES 11002672635 10/06/2022  15:03:46 5,25



Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR - ROTA 03: TOTAL DE KM DIARIO: 68 KM.  
TURNO: MATUTINO: ITINERÁRIO - SAI ÀS 5:45 DE MIRAÍ SENTIDO DORES DA VITÓRIA, ENTRA PARA 
FAZENDA DA BATATA, SÍTIO DO MERQUINHO, VOLTA PARA PRINCIPAL SENTIDO DORES E VAI A  
PIPOCA. NA PIPOCA, RETORNA A PRINCIPAL SENTIDO MIR
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
LEONARDO LUIZ OLIVEIRA DE PAIVA GE 
10787401609

10/06/2022  17:00:39 4,20

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 4  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 04: TOTAL DE KM DIARIO: 90 KM.  
TURNO: MATUTINO: ITINERÁRIO - SAI ÀS 6:00 DE MIRAI SEGUE SENTIDO SÍTIO TORRESMINHO,  
FAZENDA ALDEIA, SÍTIO DA FUMAÇA (AMARO), BARCARO, SOBRASIL. ÀS 11:20 REFAZ O TRAJETO 
INVERSO, DEIXANDO OS ALUNOS EM SUAS RESIDÊNCIAS. VE
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
REIS FRETAMENTO E TURISMO EIRELI 13/06/2022  11:26:09 3,70
CELMA APARECIDA LUCINDO DE 
FREITAS 03898461637

10/06/2022  15:16:06 3,70

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
REIS FRETAMENTO E 
TURISMO EIRELI

13/06/2022 16:27:00 A  empresa  |Reis  fretamento  e 
turismo tem a intenção de interpor 
recurso,  pois  a  empresa  que  ficou 
em primeiro lugar se identificou na 
marca, sendo proibido esse ato em 



pregão eletronico.

Lote - 5  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 05: TOTAL DE KM DIARIO: 94 KM.  
TURNO: MATUTINO / VESPERTINO: ITINERÁRIO - SAI ÀS 06:00 DE DORES DA VITÓRIA, SENTIDO 
CORRÉGO DO OURO,CORREGO DO S.SITIO SANTANA, REPETE O MESMO TRAJETO DE VOLTA.TURNO 
VESPERTINO: FAZ O MESMO ITINERÁRIO DE VOLTA PARA PEGAR
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
CRISTINA ROSA 05742999631 10/06/2022  14:39:30 3,70

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 6  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 06: TOTAL DE KM DIARIO: 138 KM.  
TURNO: MATUTINO / VESPERTINO: ITINERÁRIO - SAI DE DORES DA VITÓRIA SENTIDO, VENTANIA,  
RESERVA, CASA AZUL, SITIO DO ADIMILSON, CASA DA REPRESA, SITIO DO ADILSON E MACUQUINHO.  
RETORNA A PRINCIPAL SENTIDO DORES DA VITORIA,
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
JOSE FRANCISCO BARCARO JUNIOR 
13734825679

10/06/2022  15:31:20 3,50

REIS FRETAMENTO E TURISMO EIRELI 13/06/2022  12:04:34 3,50
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
REIS FRETAMENTO E 
TURISMO EIRELI

13/06/2022 16:27:46 A  empresa  |Reis  fretamento  e 
turismo tem a intenção de interpor 
recurso,  pois  a  empresa  que  ficou 
em primeiro lugar se identificou na 
marca, sendo proibido esse ato em 
pregão eletronico

Lote - 7  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 07: TOTAL DE KM DIARIO: 68 KM.  
TURNO: MATUTINO: ITINERÁRIO - SAI DE MIRAI ÀS 05:15 SENTIDO BELO MONTE, SENTIDO CAMPO 
ALEGRE (LUIZ MARAVILHA), CAMPO BELO, SITIO ESTRADA DO PARAÍSO, CASA DO PEDRO SABINO.  
RETORNA PARA MIRAI DEIXANDO OS ALUNOS NO SANTO ANT
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta



JOZEMAR FERREIRA DA SILVA 
12652621602

10/06/2022  15:37:21 4,20

REIS FRETAMENTO E TURISMO EIRELI 13/06/2022  11:26:53 4,20
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
REIS FRETAMENTO E 
TURISMO EIRELI

13/06/2022 16:28:03 A  empresa  |Reis  fretamento  e 
turismo tem a intenção de interpor 
recurso,  pois  a  empresa  que  ficou 
em primeiro lugar se identificou na 
marca, sendo proibido esse ato em 
pregão eletronico

Lote - 8  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR- ROTA 08: TOTAL DE KM DIARIO: 80 KM.  
TURNO: MATUTINO: ITINERÁRIO - MIRAI A MURIAE (MICRO ONIBUS) ITINERÁRIO: SAI DE MIRAI ÀS 
7:00 COM DESTINO A MIRAI LEVANDO ALUNOS PARA O IF RURAL. RETORNANDO PARA A MIRAI ÀS  
16:30. VEÍCULOS C/ CAPACIDADE MÍNIMA DE 30
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
ROBSON TADEU MARANI 07534320640 10/06/2022  16:06:39 5,80

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 9  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 09: TOTAL DE KM DIARIO: 45 KM.  
TURNO: NOTURNO: ITINERÁRIO - SAI DE DORES DA VITÓRIA ÀS 17:30 COM DESTINO A MIRAÍ  
TRAZENDO OS ALUNOS PARA A PARA A ESCOLA SANTO ANTONIO. RETORNA ÀS 22:30H. VEÍCULOS C/  
CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS.
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
ROBSON TADEU MARANI 07534320640 10/06/2022  16:07:42 6,65

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote - 10  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA: 10 TOTAL DE KM DIARIO: 46 KM.  
TURNO: NOTURNO: ITINERÁRIO - SAI DE SÃO JOSE DO ALEGRE- CAREÇO E CAPOBIANGO- ÀS 18:20  
LEVANDO ALUNOS PARA A ESCOLA SANTO ANTONIO. VOLTANDO AS 22:30. VEÍCULOS C/ CAPACIDADE  
MÍNIMA DE 12 PASSAGEIROS.
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
ELIAS DE JESUS SOARES 11002672635 10/06/2022  15:04:37 5,25

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
JEFERSON DE PAULA OCHI 
12659794642

43.820.319/0001-76 3,70

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR - 
ROTA 01: TOTAL DE KM DIARIO: 88 KM. TURNO: 
MATUTINO: ITINERÁRIO - SAI DE SÃO JOSÉ DO 
ALEGRE ÀS 6:00 SENTIDO BREJAÚBA PEGA 
ALUNOS DEIXA PROXIMO PARA PASSAREM PARA 
O ÔNIBUS, FAZENDA UNIÃO, ITAMAR VARGAS, 
CORREGO DA ONÇA, SEGUE PARA O CAREÇO COM 
OS ALUNOS DEIX

3,70 10.208,00

Lote - 2 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
ELIAS DE JESUS SOARES 
11002672635

43.656.632/0001-10 5,25

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR - 
ROTA 02: TOTAL DE KM DIARIO: 50 KM. TURNO: 

5,25 5.800,00



VESPERTINO: ITINERÁRIO - SAI DO CAREÇO ÀS 
11:20 COM DESTINO A MIRAI, LEVANDO ALUNOS E 
SERVENTE ESCOLAR PARA A E.E SANTO 
ANTÔNIO,E.M DR JUSTINO PEREIRA E.M EDMEA 
CASTELANO LEITE. RETORNANDO PARA O CAREÇO 
ÀS 1

Lote - 3 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
LEONARDO LUIZ OLIVEIRA DE 
PAIVA GE 10787401609

43.751.241/0001-85 4,20

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR - 
ROTA 03: TOTAL DE KM DIARIO: 68 KM. TURNO: 
MATUTINO: ITINERÁRIO - SAI ÀS 5:45 DE MIRAÍ 
SENTIDO DORES DA VITÓRIA, ENTRA PARA 
FAZENDA DA BATATA, SÍTIO DO MERQUINHO, 
VOLTA PARA PRINCIPAL SENTIDO DORES E VAI A 
PIPOCA. NA PIPOCA, RETORNA A PRINCIPAL 
SENTIDO MIR

4,20 7.888,00

Lote - 4 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
CELMA APARECIDA LUCINDO 
DE FREITAS 03898461637

43.794.604/0001-60 3,66

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 04: TOTAL DE KM DIARIO: 90 KM. TURNO: 
MATUTINO: ITINERÁRIO - SAI ÀS 6:00 DE MIRAI 
SEGUE SENTIDO SÍTIO TORRESMINHO, FAZENDA 
ALDEIA, SÍTIO DA FUMAÇA (AMARO), BARCARO, 
SOBRASIL. ÀS 11:20 REFAZ O TRAJETO INVERSO, 
DEIXANDO OS ALUNOS EM SUAS RESIDÊNCIAS. VE

3,66 10.440,00

Lote - 5 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
CRISTINA ROSA 05742999631 44.971.911/0001-31 3,70

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 05: TOTAL DE KM DIARIO: 94 KM. TURNO: 
MATUTINO / VESPERTINO: ITINERÁRIO - SAI ÀS 
06:00 DE DORES DA VITÓRIA, SENTIDO CORRÉGO 
DO OURO,CORREGO DO S.SITIO SANTANA, REPETE 
O MESMO TRAJETO DE VOLTA.TURNO 
VESPERTINO: FAZ O MESMO ITINERÁRIO DE VOLTA 

3,70 10.904,00



PARA PEGAR

Lote - 6 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
JOSE FRANCISCO BARCARO 
JUNIOR 13734825679

31.632.855/0001-69 3,47

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 06: TOTAL DE KM DIARIO: 138 KM. TURNO: 
MATUTINO / VESPERTINO: ITINERÁRIO - SAI DE 
DORES DA VITÓRIA SENTIDO, VENTANIA, RESERVA, 
CASA AZUL, SITIO DO ADIMILSON, CASA DA 
REPRESA, SITIO DO ADILSON E MACUQUINHO. 
RETORNA A PRINCIPAL SENTIDO DORES DA 
VITORIA,

3,47 16.008,00

Lote - 7 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
JOZEMAR FERREIRA DA SILVA 
12652621602

29.687.459/0001-97 4,19

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 07: TOTAL DE KM DIARIO: 68 KM. TURNO: 
MATUTINO: ITINERÁRIO - SAI DE MIRAI ÀS 05:15 
SENTIDO BELO MONTE, SENTIDO CAMPO ALEGRE 
(LUIZ MARAVILHA), CAMPO BELO, SITIO ESTRADA 
DO PARAÍSO, CASA DO PEDRO SABINO. RETORNA 
PARA MIRAI DEIXANDO OS ALUNOS NO SANTO 
ANT

4,19 7.888,00

Lote - 8 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
ROBSON TADEU MARANI 
07534320640

27.235.177/0001-23 5,80

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR- 
ROTA 08: TOTAL DE KM DIARIO: 80 KM. TURNO: 
MATUTINO: ITINERÁRIO - MIRAI A MURIAE 
(MICRO ONIBUS) ITINERÁRIO: SAI DE MIRAI ÀS 
7:00 COM DESTINO A MIRAI LEVANDO ALUNOS 
PARA O IF RURAL. RETORNANDO PARA A MIRAI ÀS 
16:30. VEÍCULOS C/ CAPACIDADE MÍNIMA DE 30

5,80 9.280,00

Lote - 9 - 
Situação - Homologado



Empresa CNPJ/CPF Valor Global
ROBSON TADEU MARANI 
07534320640

27.235.177/0001-23 6,65

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 09: TOTAL DE KM DIARIO: 45 KM. TURNO: 
NOTURNO: ITINERÁRIO - SAI DE DORES DA 
VITÓRIA ÀS 17:30 COM DESTINO A MIRAÍ 
TRAZENDO OS ALUNOS PARA A PARA A ESCOLA 
SANTO ANTONIO. RETORNA ÀS 22:30H. VEÍCULOS 
C/ CAPACIDADE MÍNIMA DE 48 PASSAGEIROS.

6,65 5.220,00

Lote - 10 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
ELIAS DE JESUS SOARES 
11002672635

43.656.632/0001-10 5,25

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA: 10 TOTAL DE KM DIARIO: 46 KM. TURNO: 
NOTURNO: ITINERÁRIO - SAI DE SÃO JOSE DO 
ALEGRE- CAREÇO E CAPOBIANGO- ÀS 18:20 
LEVANDO ALUNOS PARA A ESCOLA SANTO 
ANTONIO. VOLTANDO AS 22:30. VEÍCULOS C/ 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 PASSAGEIROS.

5,25 5.336,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Maureli Freitas da Silva

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Adriana Campelo Neves Afonso, Sebastião Marani do Carmo Pereira e Tatiana de Fatima Silva





 Prefeitura Municipal de Mirai
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00018/2022 do(a) Prefeitura Municipal de Mirai, CNPJ 17.966.201/0001-40.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Mirai 
    Edital: 00018/2022
    Data de início do recebimento das propostas: 31 de 05 de 2022 às 13:01
    Data da Realização: 13 de 06 de 2022 às 13:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Maureli Freitas da Silva

   Ao(s)  13 dia(s) do mês  junho do ano de  2022, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  Maureli Freitas da Silva 
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Adriana Campelo Neves Afonso, Sebastião Marani do Carmo Pereira e 
Tatiana de Fatima Silva , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA A REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MIRAÍ., conforme especificações e quantidades definidas no 
instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 13:01 horas do dia 13 de junho de 2022 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 11  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA: 11 TOTAL DE KM DIARIO: 43 KM.  
TURNO: VESPERTINO: ITINERÁRIO - SAI DE MIRAI ÀS 16:00 LEVANDO OS ALUNOS SENTIDO MURIAÉ,  
ENTRA NA FAZENDA DO MURILO CARBONI, VOLTA SENTIDO ASFALTO DEIXANDO ALUNO NO SÍTIO DO 
JAIME VARGAS, SEGUE ATÉ A ENTRADA DA PONTE DAS
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
CLARA EUNICE DA SILVA ALONSO 
05131801680

10/06/2022  16:18:55 5,25

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 12  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA: 12 TOTAL DE KM DIARIO: 48 KM.  
TURNO: NOTURNO: ITINERÁRIO - SAI DO BELO MONTE ÀS 18:10 SENTIDO MIRAI PASSANDO PELO 
SITIO DO SABINO, FAZENDA DO CANTEIRO LEVANDO OS ALUNOS PARA A ESCOLA ESTADUAL SANTO 
ANTONIO EM MIRA. REFAZ O TRAJETO ÀS 22:30, DEIXANDO O
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
JOSÉ SILVA MONTEIRO 33063133604 10/06/2022  16:25:39 1,50



Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 13  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 13: TOTAL DE KM DIARIO: 97 KM.  
TURNO: NORTURNO: ITINERÁRIO - SAÍDA DO DISTRITO DORES DA VITÓRIA, PASSANDO POR SANTO 
ANTONIO DO RIO PRETO COM DESTINO A MURIAÉ: ÀS 17:30 HORAS. SAÍDA DE MURIAÉ COM DESTINO  
AO DISTRITO DE SANTO ANTONIO DO RIO PRETO E DORES
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
ROBSON TADEU MARANI 07534320640 10/06/2022  16:08:16 1,50

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 14  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 14: TOTAL DE KM DIARIO: 46 KM.  
TURNO: MATUTINO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE MIRAÍ ÀS 6:20 ,PASSANDO PELO SÍTIO SÃO JOÃO E SÍTIO  
DOS NEVES I E II, COM DESTINO A E.E SANTO ANTÔNIO E E.M DR. JUSTINO PEREIRA ÀS 7:00. REFAZ O  
TRAJETO LEVANDO OS ALUNOS ÀS 11:20
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
RICARDO GONÇALVES SIQUEIRA 
05158172609

10/06/2022  16:52:59 5,25

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 15  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 15: TOTAL DE KM DIARIO: 70 KM.  
TURNO: NOTURNO: ITINERÁRIO - SAÍDA ÀS 17:30 DO SÍTIO DO JUCA MONTEIRO, PEGANDO A ESTRADA 
DO MINÉRIO, PELA PRINCIPAL VAI ATÉ A FAZENDA SÔ BRASIL, DEIXA A ESTRADA DO MINÉRIO, ENTRA  
A ESQUERDA SENTIDO A FAZENDA PEROBA. RETORN
Situação - Homologado 



Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta

JOSÉ SILVA MONTEIRO 33063133604 10/06/2022  16:32:59 4,20
REIS FRETAMENTO E TURISMO EIRELI 13/06/2022  11:27:47 4,20

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
REIS FRETAMENTO E 
TURISMO EIRELI

13/06/2022 16:28:15 A  empresa  |Reis  fretamento  e 
turismo tem a intenção de interpor 
recurso,  pois  a  empresa  que  ficou 
em primeiro lugar se identificou na 
marca, sendo proibido esse ato em 
pregão eletronico

Lote - 16  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 16: TOTAL DE KM DIARIO: 70 KM.  
TURNO: MATUTINO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE MIRAÍ ÀS 05:15 SENTIDO SÍTIO DOS ALONSO, FAZENDA 
CAROLINA DO NORTE, SÍTIO MONTE VERDE, FAZENDA CASTELANA, SÍTIO ARANHAS (CAJUEIRO),  
DEIXANDO OS ALUNOS NA E.E.SANTO ANTÔNIO E E.M D
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
REIS FRETAMENTO E TURISMO EIRELI 13/06/2022  11:28:26 4,20
RICARDO GONÇALVES SIQUEIRA 
05158172609

10/06/2022  16:53:33 4,20

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
REIS FRETAMENTO E 
TURISMO EIRELI

13/06/2022 16:28:25 A  empresa  |Reis  fretamento  e 
turismo tem a intenção de interpor 
recurso,  pois  a  empresa  que  ficou 
em primeiro lugar se identificou na 
marca, sendo proibido esse ato em 
pregão eletronico

Lote - 17  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 17: TOTAL DE KM DIARIO: 68 KM.  
TURNO: MATUTINO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE MIRAÍ ÀS 05:30 SENTIDO BELO MONTE, RECOLHE OS 
ALUNOS NA LOCALIDADE CHAMADA FAZENDA UZINA. RETORNA AO ASFALTO EM DIREÇÃO A PONTE DAS  
ARANHAS, JAIME VARGAS, BELO MONTE, RETORNANDO A MIR
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
CARLOS EDUARDO LEITAO SILVA 10/06/2022  16:38:00 4,20



126018766-70
REIS FRETAMENTO E TURISMO EIRELI 13/06/2022  11:28:58 4,20

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
REIS FRETAMENTO E 
TURISMO EIRELI

13/06/2022 16:28:35 A  empresa  |Reis  fretamento  e 
turismo tem a intenção de interpor 
recurso,  pois  a  empresa  que  ficou 
em primeiro lugar se identificou na 
marca, sendo proibido esse ato em 
pregão eletronico

Lote - 18  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 18: TOTAL DE KM DIARIO: 42 KM.  
TURNO: VESPERTINO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE MIRAÍ ÀS 16:00 LEVANDO OS ALUNOS DA E.E SANTO 
ANTÔNIO , TEMPO INTEGRAL, SENTIDO CORREGO DA ONÇA E CAREÇO. DEIXA OS ALUNOS E RETORNA  
A MIRAÍ ÀS 16:50. CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 PASSAG
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
ELIAS DE JESUS SOARES 11002672635 10/06/2022  15:05:33 5,25

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 19  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 19: TOTAL DE KM DIARIO: 90 KM.  
TURNO: MATUTINO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE DORES DA VITÓRIA ÀS 5:50 COM DESTINO AO SÍTIO JOÃO 
DO MONTE, LARGA A PRINCIPAL E ENTRA A DIREITA, SEGUE PARA O SÍTIO DO CARLINHOS TROTA,  
RETORNA SENTIDO A DORES DA VITÓRIA, DEIXANDO O
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
JOSE FRANCISCO BARCARO JUNIOR 
13734825679

10/06/2022  15:32:28 1,50

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote - 20  -  TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 20: TOTAL DE KM DIARIO: 80 KM.  
TURNO: NOTURNO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE DORES DA VITÓRIA ÀS 17:00H SENTIDO AO DISTRITO DE 
SANTO ANTÕNIO DO RIO PRETO (PATRIMÔNIO), BUSCA OS ALUNOS, RETORNA A DORES DA VITÓRIA.  
DE DORES DA VITÓRIA FAZ O TRAJETO ATÉ VENTANIA,
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
REIS FRETAMENTO E TURISMO EIRELI 13/06/2022  11:29:39 3,80
ROBSON TADEU MARANI 07534320640 10/06/2022  16:09:05 3,80

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
REIS FRETAMENTO E 
TURISMO EIRELI

13/06/2022 16:28:46 A  empresa  |Reis  fretamento  e 
turismo tem a intenção de interpor 
recurso,  pois  a  empresa  que  ficou 
em primeiro lugar se identificou na 
marca, sendo proibido esse ato em 
pregão eletronico

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 11 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
CLARA EUNICE DA SILVA 
ALONSO 05131801680

43.689.584/0001-67 5,25

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA: 11 TOTAL DE KM DIARIO: 43 KM. TURNO: 
VESPERTINO: ITINERÁRIO - SAI DE MIRAI ÀS 16:00 
LEVANDO OS ALUNOS SENTIDO MURIAÉ, ENTRA 
NA FAZENDA DO MURILO CARBONI, VOLTA 
SENTIDO ASFALTO DEIXANDO ALUNO NO SÍTIO DO 
JAIME VARGAS, SEGUE ATÉ A ENTRADA DA PONTE 
DAS

5,25 4.988,00

Lote - 12 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global



JOSÉ SILVA MONTEIRO 
33063133604

43.784.541/0001-60 1,50

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA: 12 TOTAL DE KM DIARIO: 48 KM. TURNO: 
NOTURNO: ITINERÁRIO - SAI DO BELO MONTE ÀS 
18:10 SENTIDO MIRAI PASSANDO PELO SITIO DO 
SABINO, FAZENDA DO CANTEIRO LEVANDO OS 
ALUNOS PARA A ESCOLA ESTADUAL SANTO 
ANTONIO EM MIRA. REFAZ O TRAJETO ÀS 22:30, 
DEIXANDO O

1,50 5.568,00

Lote - 13 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
ROBSON TADEU MARANI 
07534320640

27.235.177/0001-23 1,50

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 13: TOTAL DE KM DIARIO: 97 KM. TURNO: 
NORTURNO: ITINERÁRIO - SAÍDA DO DISTRITO 
DORES DA VITÓRIA, PASSANDO POR SANTO 
ANTONIO DO RIO PRETO COM DESTINO A 
MURIAÉ: ÀS 17:30 HORAS. SAÍDA DE MURIAÉ COM 
DESTINO AO DISTRITO DE SANTO ANTONIO DO 
RIO PRETO E DORES

1,50 11.252,00

Lote - 14 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RICARDO GONÇALVES 
SIQUEIRA 05158172609

43.665.096/0001-10 5,25

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 14: TOTAL DE KM DIARIO: 46 KM. TURNO: 
MATUTINO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE MIRAÍ ÀS 
6:20 ,PASSANDO PELO SÍTIO SÃO JOÃO E SÍTIO 
DOS NEVES I E II, COM DESTINO A E.E SANTO 
ANTÔNIO E E.M DR. JUSTINO PEREIRA ÀS 7:00. 
REFAZ O TRAJETO LEVANDO OS ALUNOS ÀS 11:20

5,25 5.336,00

Lote - 15 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
JOSÉ SILVA MONTEIRO 
33063133604

43.784.541/0001-60 4,19

Produto/Serviço:



Descrição Valor Unitário Quantidade
TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 15: TOTAL DE KM DIARIO: 70 KM. TURNO: 
NOTURNO: ITINERÁRIO - SAÍDA ÀS 17:30 DO SÍTIO 
DO JUCA MONTEIRO, PEGANDO A ESTRADA DO 
MINÉRIO, PELA PRINCIPAL VAI ATÉ A FAZENDA SÔ 
BRASIL, DEIXA A ESTRADA DO MINÉRIO, ENTRA A 
ESQUERDA SENTIDO A FAZENDA PEROBA. RETORN

4,19 8.120,00

Lote - 16 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RICARDO GONÇALVES 
SIQUEIRA 05158172609

43.665.096/0001-10 4,19

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 16: TOTAL DE KM DIARIO: 70 KM. TURNO: 
MATUTINO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE MIRAÍ ÀS 
05:15 SENTIDO SÍTIO DOS ALONSO, FAZENDA 
CAROLINA DO NORTE, SÍTIO MONTE VERDE, 
FAZENDA CASTELANA, SÍTIO ARANHAS (CAJUEIRO), 
DEIXANDO OS ALUNOS NA E.E.SANTO ANTÔNIO E 
E.M D

4,19 8.120,00

Lote - 17 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
CARLOS EDUARDO LEITAO 
SILVA 126018766-70

43.797.830/0001-02 4,19

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 17: TOTAL DE KM DIARIO: 68 KM. TURNO: 
MATUTINO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE MIRAÍ ÀS 
05:30 SENTIDO BELO MONTE, RECOLHE OS 
ALUNOS NA LOCALIDADE CHAMADA FAZENDA 
UZINA. RETORNA AO ASFALTO EM DIREÇÃO A 
PONTE DAS ARANHAS, JAIME VARGAS, BELO 
MONTE, RETORNANDO A MIR

4,19 7.888,00

Lote - 18 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
ELIAS DE JESUS SOARES 
11002672635

43.656.632/0001-10 5,25

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 18: TOTAL DE KM DIARIO: 42 KM. TURNO: 
VESPERTINO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE MIRAÍ ÀS 

5,25 4.872,00



16:00 LEVANDO OS ALUNOS DA E.E SANTO 
ANTÔNIO , TEMPO INTEGRAL, SENTIDO CORREGO 
DA ONÇA E CAREÇO. DEIXA OS ALUNOS E 
RETORNA A MIRAÍ ÀS 16:50. CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 12 PASSAG

Lote - 19 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
JOSE FRANCISCO BARCARO 
JUNIOR 13734825679

31.632.855/0001-69 1,50

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 19: TOTAL DE KM DIARIO: 90 KM. TURNO: 
MATUTINO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE DORES DA 
VITÓRIA ÀS 5:50 COM DESTINO AO SÍTIO JOÃO DO 
MONTE, LARGA A PRINCIPAL E ENTRA A DIREITA, 
SEGUE PARA O SÍTIO DO CARLINHOS TROTA, 
RETORNA SENTIDO A DORES DA VITÓRIA, 
DEIXANDO O

1,50 10.440,00

Lote - 20 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
ROBSON TADEU MARANI 
07534320640

27.235.177/0001-23 3,79

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

TRANSPORTE ESCOLAR - TRANSPORTE ESCOLAR 
ROTA 20: TOTAL DE KM DIARIO: 80 KM. TURNO: 
NOTURNO: ITINERÁRIO - SAÍDA DE DORES DA 
VITÓRIA ÀS 17:00H SENTIDO AO DISTRITO DE 
SANTO ANTÕNIO DO RIO PRETO (PATRIMÔNIO), 
BUSCA OS ALUNOS, RETORNA A DORES DA 
VITÓRIA. DE DORES DA VITÓRIA FAZ O TRAJETO 
ATÉ VENTANIA,

3,79 9.280,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Maureli Freitas da Silva

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Adriana Campelo Neves Afonso, Sebastião Marani do Carmo Pereira e Tatiana de Fatima Silva






